INDICAÇÃO Nº 15/2015
Solicita construção de quadra poliesportiva com cobertura na escola de São João Velho, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de quadra poliesportiva com cobertura na escola de São João Velho, Distrito de São João Novo..

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar opções de esporte e lazer aos alunos e às pessoas residentes no Bairro de São      João Velho, contribuindo pela melhoria da qualidade de vida das pessoas e colaborando para afastar as crianças e os adolescentes do terrível problema das drogas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de janeiro de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2015 - 09:52:00 00366/2015
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/02/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário